Criado Por: CRISTIANO

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

                                  000014065001830027F40139C101B618

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1430/08/03/2021

PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO Nº__, DE 2021

Senhorores/as Vereadores/as

EMENTA:Dá  o nome do SR. ADALBERTO
MORANA MARTINS  à  RUA DOIS, que faz
ligação com a Rua Prefeito Otelmo Demari Alves,
bairro Laranjal, e dá outras providências.

Art. 1º Fica atribuída a atualmente conhecida como  Rua Dois que faz ligação
com a Rua Prefeito Otelmo Demari Alves,  que passa constar o nome de  Rua
Adalberto Morana Martins, Laranjal - Pelotas/RS.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário. Esta lei entra em vigor a partir
da data da sua publicação.

JUSTIFICATIVA

Devido ao trabalho social e comunitário realizado pelo mesmo em ajuda aos
moradores e bem estar de toda a comunidade local.

Diante destas argumentações, solicitamos aos nobres pares a aprovação desta
matéria

Câmara Municipal de Pelotas, 8 de março de 2021

Cristiano Wachholz da Silva
Bancada PSDB